REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Bordi i administrimit

Shkodér, mé 5. </ .2019

VENDIM

nr. 72  daté 08.01.2019
“Pér detajimin e grantit té pakushtézuar pér vitin 2019 dhe financimin e kontratave né

vazhdim té mbartura nga viti buxhetor 2018”

Né zbatim t¢ ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 ”Pér
menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shgipérisé”, Ligi nr. 99/2018 daté
03.12.2018 "Pér buxhetin e vitit 2019”, udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat
standarde té zbatimit té buxhetit”, e.mailit t¢ MASR dt.07.01.2019, vendimit té Senatit
Akademik té datés 08.01.2019,

Vendosi

1. Miratimin e detajimit t& grantit t&¢ pakushtézuar sipas materialit bashkéngjitur dhe
struktures s& miratuar.

2. Miratimin e financimit t& kontratave né vazhdim té mbartura nga viti 2018 me burim
financimi t& ardhurat e institucionit (t& trash&guara) sipas materialit bashkéngjitur.

3. Ngarkohet Administratori | USH-s& pér zbatimin e kétij vendimi,

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Granti I pakushtezuar per vitin 2019:

pakesime
Numri i Buxheti i
Miratuar de?\’:;;
Kodi Ministr - Emri i i . Llogaria Kodi I Pe
t
Qeverisj iae :;stltucm Institucio punonjes Ka‘l)i'ml ng.r 3 | Ekonomi O]‘:;zu Qark 2019,
es Linjes nit ve per mi ke ut DEBIA ne
Vit leké
2019
Universite
i "Luigi 91105A
1 11 | 1011129 | B Luigi 344 1 9450 | 6040000 | 3333 | 423,788.23
Gurakugqi 5
" Shkoder
Universite i
1 11 | 1011129 | 8 'Luigi 1 9450 | 6040000 | T1105A | 3333 | 33459343
Gurakugi B
" Shkoder
totali 457.247.578
Detajimi I grantit si me poshte:
Shtesa
Numri i Buxhetii
Miratuar detajuar per
KOdl' ' M¥mstr Institicio Emltll : i Kapitul | Progra Llogana. Output Kodil | vitin 2019,
Qeveris;j iae i Institucio punonjes l mi Ekonomi kod Qark
es Linjes nit ve per ke ut DEBIA ne
vitin leké
2019
Universite
1 11 | 1011129 | 8'Luigi 8 9450 | 6000000 | 911054 | 3333 | 348,253,657
Gurakuqi A
" Shkoder
Universite
1 11 1011129 gu::l:qi 8 9450 | 6010000 911:5" 3333 | 55.152.000
" Shkoder
Universite
ti "Luigj 91105A 20,376,578
1 11 1011129 Gurakugi 8 9450 6020000 A 3333
" Shkoder
Universite
ti "Luigj 91105A
1 510 ) 1011129 Gurakugi 8 9450 6060000 A 3333 6.000
" Shkoder
Universite
ti "Luigj
1 1| 011120 | {E 8 9450 | 6060000 | “1195A | 3333 | 33450343
" Shkoder
totali 457.247.578
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Detajimi I grantit per vitin 2019 eshte

programin buxhetor afatmesem 2019-202].

Art: 600- Zeri paga e shpenzime te tjera personeli eshte
per 344 punonj

shuma 348,253,657 leke

Art: 601- Nga ana tjeter, planifikimi i grantit per kontribute e sigurime shendetsore eshte

bere me strukture te plote shuma 55,152,000 leke

Art: 602- Zeri mallra dhe sherbime eshte planifikuar te financoje nga transferta e

pakushtezuar zerat buxhetor si me poshte:

bere duke pasur parasysh materialin e PBA_se per

planifikuar jo me strukture te plote,
es, por per te mbuluar afro 93% te saj (ose 319 punonjes me kohe te plote)

6021010 | Shp.per prodhim dokumentacioni specifik 13200
6022001 | energji elektrike 8,000,000
6022002 | uje 3,876,578
6022003 | shp.telefonie celular 400,000
6023300 | shpenzime sig.automjeti 100,000
6024100 | shp.ekspedita studentesh 6,500,000
6024101 | urdher-sherbime brenda vendi 279,300
6024200 | Blerje bileta udhetimi 100,000
6024200 | shp.udhetimi program Ceepus 500,000
6029001 | shpenzime per pritje e perciellje 100,000
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6029005 | taksa per institucionin 500,000
6029005 | taksa per matrikullimin e studenteve 7,500
totali 20,376,578

Art: 606 Zeri kompensime eshte planifikuar ne masen 6.000 leke

Art: 606- Zeri Transferta per Buxhete Familjare dhe Individe — BURSA ka ardhur I detajuar
nga MASR ne masen 33.459.343 leke.

Kontratat ne vazhdim, te mbartura nga viti 2018, ge mbulohen nga te ardhurat tona te

trasheguara nga viti 2018

Nr | Pershkrimi shuma lek | Arsyeja
Sistem monitorimi me kamera | kont.e lidhur nr.2603/12,dt.09.11.2018. Fat
1 | ambjenteve te USH-se 4,536,000 | nr.736,dt.31.12.2018
2 | sup.Salla konf FGJH 42,656 | kont. ne vazhdim nr.3758/3,dt.16.11.2018
3 | Rikonstruksion salla konf. FGJH 9,298,970 | kont. ne vazhdim nr.2266/11,dt.28.09.2018
4 | pajisje kompjuterike 12,959,952 | ne proces nenshkrimit te kontrates
tvsh per pajisje kompjuterike
5 | projektin TEAVET 310,827 | fat, dt.07.01.2019
6 | Sist.ventilim kondicionim biblioteka 2,374,800 | kont. E neshkruar nr.3412/9,dt.18.12.2018
7 | kabine elektrike 7,709,729 | ne proces nenshkrimit te kontrates
8 | supervizion kabina 107,989 | ne proces nenshkrimit te kontrates
9 | sherbim I ruajtjes dhe sigurise fizike 9,645,885 | kontrata ne vazhdim dt.26.03.2018
10 | gazoil per ngrohje dhe automjetin 6,500,000 | ne proces ankimimi
11 | pajisje laboratori fizioterapia 3,042,360 | ne proces prokurimi
kont. ne vazhdim nr.2294/11,dt.28.09.2018
12 | Mobilim godina e re FE 172,200 | persa mbetur pa likujduar
totali 56,701,368

Fondet per keto kontrata jane te planifikuara ge ne buxhetin e vitit 2018.

Ky buxhet eshte nje buxhet I pjesshem, mqs nuk eshte bere akoma nje planifikim per te
ardhurat ge do te arketoje USH-ja nga tarifat e shkollimit duke pasur parasysh daljen e
akteve te fundit nenligjore per perjashtimin e studenteve nga tarifa e shkollimit dhe per

lavanet e reja fe tyre.
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REPUBLIKA E SHQIPERISA
UNIVERSITETI I SHKODRES

Bordi i Administrimit

Struktura organizative, kategorizimi organika 2019

(Punonjes me kohe te pjesshme)

Universiteti 289
Profesor prof 14
prof.as 11
Lektor dr 35
doc 1
Asistent lektor MSC 184
Referent 44
Fakultetet 289
Fakulteti i Shkencave te Natyres 129
Departamenti i Matematikes 22
Profesor prof 2
Prof.as 0
Lektor Dr 2
doc
Asistent lektor Msc 18
Departamenti Fizikes : 4
Profesor prof 0
Prof.as 2
Lektor Dr 0
doc 0 1
Asistent lektor Msc 2 //




W Departamenti Biologji Kimi

Profesor prof 1
Prof.as 2

Lektor Dr g
Asistent lektor Msc 6
4 Departamenti Infermieri 87
Profesor Docent 0
Prof.as 0

Doc 1

Lektor Dr 9
Asistent lektor Msc 33
Referent 44
Fakulteti i Shkencave Shoqerore 17

1 Departamenti | Gjuhésise 6
Profesor Prof 5
Prof.as Y,

Lektor Dr 2
Doc 0

Asistent lektor MSC 0

o Departamenti Letersise 3
Profesor Prof. 0
Prof.as 0

Lektor Dr. 1
Doc 0

Asistent lektor MSC 2

3 Departamenti i Historise ; 5
Profesor Prof 1
Prof.as 2

Lektor Dr 1
Doc 0

Asistent lektor MSC 1

4 Departamenti Gjeografise 3
Profesor Prof 1
Prof.as 0

Lektor Dr /jﬁ?ﬁ\ 1

‘ SRS ao‘/d\ 0
Asistent lektor MSC /o’ LQ, . \ ¢ N 1
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Fakulteti i Shkencave té Edukimit 49
Departamenti i Mesuesise 1"
Profesor Prof ]

Prof.as 1
Lektor Dr 1
Doc 0
Asistent lektor MSC 8
Departamenti Psikolo. dhe Punes sociale 15
Profesor Prof 0
Prof.as 0
Lektor Dr 0
Doc 0
Asistent lektor MSC 15
Departamenti i Edukimit fizik dhe sporte 17
Profesor Prof 1
Prof.as 0
Lektor Dr 1
Doc 0
Asistent lektor MSC 15
Departamenti i Arteve 6
Profesor Prof 1
Prof.as 0
Lektor Dr 1
Doc 0
Asistent lektor MSC 4
Fakulteti i Ekonomik 47
Departamenti i Administrim Biznesit 16
Profesor Prof 0
Prof.as 0
Lektor Dr 2
Doc 0
Asistent lektor MSC 14
Departamenti i Finance Kontabilitetit 19
Profesor Prof 2
Prof.as




Lektor Dr 3
Doc 0

Asistent lektor MSC 13
Departamenti i Turizmit 12
Profesor Prof 0
Prof.as 0

Lektor Dr 1
Doc 0

Asistent lektor MSC 1"
Fakulteti i Gjuheve te Huaja 36

Departamenti i Gjuhes angleze 21
Profesor Prof 1
Prof.as 0

Lektor Dr g
Doc 0

Asistent lektor MSC 18
Departamenti i Gjermanistikes 0
Profesor Prof 0
Prof.as 0

Lektor Dr 0
Doc 0

Asistent lektor MSC 0
0

Departamenti i Romanistikes 15
Profesor Prof 0
Prof.as 0

Lektor Dr 0
Doc 0
Asistent lektor MSC 15
Fakulteti i Drejtesise 1
l;er;artamentn i se Drejtes Publike A c,‘r\(l‘% 3
rofesor Prof Ja 7 'L,/‘j_\ \\ 1
Prof.as IEERREENR 0

¥ SR

ektor Dr \&\g; e - | 0
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Doc

),'gfé?]_tTe-ktOf MSC 2
Jepartamenti i se Drejtes Civile 3
"Profesor Prof 0
o Prof.as 0
Lektor Dr 0
I Doc 0
Asistent lektor MSC 3
Dep. i Drejtes Nder. dhe Europiane 5
Profesor Prof 0
Prof.as 1

Lektor Dr 1
Doc 0

Asistent lektor MSC 3




REPUBLIKA E SHQIPERISA
UNIVERSITETI I SHKODRES

Bordi | Administrimit

Kryetari

Struktura organizative, kategorizimi organika 207
(Punonjes me kohe te plote)

Universiteti 344
Rektorati 66
Nr Pozicioni Shénime Nr. Kerkuar - Kategoria e pagés
1 Rektor (nga Qendra SURSh) 1 139800
2 ZviRektor (nga Dep. Fiskulturés) 1 132200
3 Administrator 1 Kategori Il-b
1 Njésia e Auditit 3
Pérgjegjes i njésise sé auditil 1 Kategori lli-b
Specialist, audit i brendshém 2 Kategori IV-a
2 Drejtoria Kurikulave, Kerkimit Shkencor dhe standardeve 7
Drejtor (nga Dep. Romanistikes) 1 105200
Sektori | Kurikulave dhe kérkimit
shkencor .
Pérgjegjes | Kurikulave dhe kérkimit
shkencor 1 Kategori IV-a
Specialist Kérkimit Shkencor (nga Dep. Fiskulturés) 1 105200
Specialist | botimeve 1 Kategori IV-a
Sektori i sigurimit te cilesise 3
Specialist i sigurimit te cilesise 1 Kategori IV-a
Specialist i Késhillimit Karieres dhe , .
Alumnit (nga Departamenti | Infermierise) 1 90300
Kryesekretare 1 Kategori IV-a
3 Drejtoria Bibliotekés :
Shkencore 2
Drejtor 1 Kategoria lll-a/1

Sektori | bibliotekare-arkivist 7




Pérgjegjés sektori té bibliotekare-

S Kategori IV-a
arkivist Vb
Bibliotekare-arkiviste g coeegn
Sektori | klasifikator-restaurator 4
Pergjegjes I sektorit klasifikator- 1 Kategori IV-a
restaurator .
Kiasifikator/restaurator 3 Kategori IV-b
Punonjés shérbimi 1 Klasa I-ré
Drejtoria Juridike dhe e Burimeve 9
Njerézore
Drejtori 1 Kategoria lil-a/1
Sektori Juridik dhe protokoll 3
arkives
Pergjegjes Jurist 1 Kategori IV-a
Specialist protokoll-arkivés 1 Kategori IV-a

Asistenti Rektorit 1 Kategori IV-b
Sektori | Burimeve Njerézore 5
Pérgjegjés | Burimeve njerézore 1 Kategori IV-a
Specialist | Burimeve njerézore 1 Kategori IV-a
Népunés informacioni 2 klasa Il
Magazinier 1 klasa VI
Sektori i komunikimit, marrédhénieve me jashté dhe projekteve 4
Pérgjegjés | komunikimit,
marrédhénieve me jashté dhe i 1
projekteve Kategori IV-a
Specialist i Mardhenieve me jashte ! Kategori IV-a
Specialist | projekteve 1 Kategori IV-a
Specialist | mardhenieve me 1
publikun Kategoria IV-a
Drejtoria e IT 7
Drejtor 1 Kategoria lll-a/1
Sektori | Menaxhimit té sistemit 3
Pérgjegjés 1 Kategori IV-a
Specialist IT 2 Kategori IV-a
Sektori | Zhvillimit dhe
i 3
mirémbajtjes IT
Pérgjegjés 1 Kategori IV-a
Specialist IT 2 Kategori IV-a




17

7  Drejtoria Ekonomike
Drejtor 1 Kategoria Ili-a/1
Sektori | finances dhe buxhetit
Pérgjegjés Kategori IV-a
Specialist 3 Kategori IV-a
Sektori | Shérbimeve dhe
Investimeve 12
Pérgjegjés 1 Kategori IV-a
Specialist 2 Kategori IV-a
Specialist shtypshkronje 1 Kategori IX
Specialist teknik i mesém 5 klasa VI
Kaldaist 1 Klasa IV
Shofer 1 Klasa IV
Punonjé shérbimi 1 Klasa I-ré
8 Laboratori e diagnostikimit mikrobiologjik 3
Pergjegjés i Laboratorit (mjek) mjek mikrob. 1 Kategori IV-a
Laborante 2 Kategori IV-b
Fakultetet 278
Fakulteti i Shkencave te Natyres 66
Nr__Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar Kategoria
Dekani Prof (nga Dep. Biologji-kimi) 1 132200
Zv.Dekani | As-lektor (nga Dep.Matematiké) L 73400
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b,
Sekret?re mesmorg Kategori IV-b,
Punonjese sherbimi 3 r—
1 Departamenti i Matematikes 16
grejtor departamenti Doktor 1 106700
Lrlczfesor Prof.as 2 105200
Ae. or ' OF 2 90300
Ls:)sntent ektor 10 g
el 1 Kategori IV-b
3 Departamenti Fizikes =
Drejtor d i e
jtor departamenti Docent /13/3:3\% i tr T P




. 1 121000
Profesor Protar 105200
Prof as 1
0
Lektor Doc ; 23200
Asisitent lektor Kategori IV-b
Laborant 2 it :
4 Departamenti Biologji Kimi 15
Drejtor departamenti Prof. as 1 123800
Profesor Prof. 2 121000
Profesor Prof.as 4 105200
Lektor Dr 3 90300
Laborant 5 Kategori IV-b
5 Departamenti Infermieri 13
Drejtor departamenti Docent 1 106700
Profesor Prof.as 1 105200
Lektor Dr 2 90300
Lektor Doc 2 91800
Asisitent lektor 6 73400
laborante 1 Kategoria IV-b
g Qendrae SURSh 7
Pérgjegjés | Qendrés As prof 1 123800
Profesor Rektori 1 139800
Lektor Dr 5 90300
Fakulteti i Shkencave Shogerore 55
Nr  Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar Shénime
Dekani Prof (nga Dep.Gjuhési) 1 132200
Zv.Dekani Prof.as (nga Dep. Histori) 1 121000
Sekretare Dekani 1 Kategoria IV-b
Sekretare mesimore 2 Kategoria IV-b
Punonjese sherbimi 4 Klasa |
1 Departamenti i Gjuhésise 8
Drejtor departamenti prof. as. 1 123800
Profesor Prof 1 121000
Prof.as 1 105200
Lektor Or 2 90300
Doc 1 91800
Asisitent lektor 9 73400
Departamenti Letersise : @\SE'
2 AR Ky 0, Y 12
Drejtor departamenti Pof.as /3. © G\ 1 123800
Profesor Prof. [ 2 |4 "@\ 2 121000
o= T O
b



Prof.as 3 105200
Lektor Dr. 1 90300
Doc 1 91800
Asisitent lektor 4 73400
3 Departamentii Historise 7
Drejtor departamenti Prof asistent 1 123800
Profesor Prof.as 2 105200
Lektor Or 1 90300
As-lektor 3 73400
4 Departamenti Gjeografise 1
Drejtor departamenti Prof.as 1 123800
Profesor Prof. 1 121000
Lektor Or 5 90300
Asisitent lektor 2 73400
Laborant 2 Kategoria IV-b
5 Qendrae Studimeve Albanologjike 8
Pérgjegjés | Qendres prof 1 123800
Profesor prof 1 121000
Lektor Dr 4 90300
Asisitent lektor 1 73400
Specialist / Laborant 1 Kategori IV-b,
Fakulteti i Shkencave té Edukimit 55
Nr  Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar Shénime
Dekani Prof (nga Dep. Mésuesisé) 1 132200
Zv.Dekani Lektor (nga Dep. Mésuesisé) 1 106700
Sekretare Dekani 1 Kategori 1V-b,
Sekretare mesimore 3 Kategori IV-b,
Punonjese sherbimi 4 Klasa |
1 Departamenti i Mesuesise 1
Drejtor departamenti Lektor 1 106700
Profesor Prof.as 1 105200
Lektor Dr 4 90300
Docent 2 91800
Asisitent lektor 3 73400
2 Departamenti Psikolo. dhe Punes sociale 13
Drejtor departamenti Lektor 1 106700
Profesor Prof.as 1 105200
Lektor Or. 8 90300

Asisitent lektor

73400




3 Departamentii Edgkimit fizik dhe sporte : T
Drejtor departamenti Lektor
Profesor Prof.dr 1
Prof.as 1
Lektor Dr 3 90300
As-lektor 6 73400
Specialist / Laborant 1 Kategori IV-b
4 Departamentii Arteve 10
Drejtor departamenti Lektor 1 73400
Profesor Prof.as 1 105200
Lektor Dr 2 90300
Asisitent lektor 6 73400
Fakulteti i Ekonomik 43
Nr  Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar Shénime
Dekani Prof.as (nga Dep. Finance) 1 132200
Prof.as (nga Dep. Administrim- 1
Zv.Dekani biznes) 121000
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b,
Sekretare mesimore 2 Kategori IV-b,
Laborant 2 Kategori IV-b,
Punonjese sherbimi 2 Klasa |
1 'Dep'artamenti i Administrim Biznesit 12
Drejtor departamenti As prof 1 123800
Profesor Prof. 1 121000
As prof 0 105200
Lektor Dr 7 90300
Asisitent lektor 3 73400
2 Departamenti i Finance Kontabilitetit 13
Drejtor departamenti prof.as 1 123800
Profesor . Prof. 1 121000
Prof.as 2 105200
Lektor Dr. 6 90300
Asisitent lektor 3 73400
3 Departamenti i Turizmit /___\\ 9
Drejtor departamenti AsProf a7 Kua % 1 123800
Profesor pof /R 1 121000
1 105200




Lektor Dr
T As-lektor 4 90300
2 73400
Fakulteti i Gjuheve te Huaja 31
Nr__Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar Kategori paga
Dekani prof.as (nga Dep. Romanistike) 1 132200
Zv.Dekani Lektor (nga Dep. Romanistike) 1 106700
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b
Sekretare mesimore 1 Kategori IV-b
Laborante 1 Kategori IV-b
Punonjese sherbimi 9 Klasa |
1 Departamenti i Gjuhes angleze 9
Drejtor departamenti Lektor 1 106700
Profesor Prof. 1 121000
Profesor Prof.as 1 105200
Lektor Dr 3 90300
Asistent lektor 3 73400
2  Departamenti i Gjermanistikes 7
Drejtor departamenti Prof.as 1 123800
Asisitent lektor 6 73400
3  Departamenti i Romanistikes 9
Drejtor departamenti Prof.as 1 123800
Profesor Prof.as 2 105200
Lektor Dr 4 90300
As-lektor 2 73400
Fakulteti i Drejtesise 26
Nr  Pozicioni Kategoria Nr. Kerkuar Shénime
Lektor (nga Dep. E drejta Nderk. 1
Dekani Dhe Europiane) 130500
Zv.Dekani (nga Departamenti) 1 nga departamentet
Sekretare Dekani 1 Kategori IV-b,
Sekretare mesimore 1 Kategori IV-b,
Punonjese sherbimi 1 Klasa |
1 Departamenti i se Drejtes Publike
Drejtor departamenti Lektor 106700
Profesor Prof.as 105200
Lektor Dr 90300

Asisitent lektor




o Departamenti i se Drejtes Civile
Drejtor departamenti Lektor 1 106700
Profesor _ Prof.as 1 105200
Lektor . Dr 3 90300
_ Asisitent lektor 2 73400
3 Dep. i Drejtes Nder. dhe Europiane 7
Drejtor departamenti Lektor 1 106700
Lektor Dr 2 90300
As-lektor 4 73400

Shénim :Per efekt llogaritjes se Numrit total, per cdo personel akademik me funksione administrative,
(Rektor, Zv/Rektor,Drejtori | Kurrikulave, Specialist | Kérkimit Shkencor, Dekanét dhe Zv/Dekanét) ndodhen
jo prané departamenteve pérkatése (jne pozicionet aktuale).




